
 

Z/019571 AB/011935 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 november 2013;

gelet op: de Gemeentewet; 
 
BESLUIT: 
 

1. Kennis te nemen van de bij dit raadsvoorstel behorende  “Strategische Agenda met 
Uitvoeringsprogramma AgriFood Noordoost Brabant”; 

2. In dat kader in te stemmen met de programmalijn “Basics” en de daarbij behorende 
actielijnen ter versterking van het woon-, leef- en werkklimaat in de regio Noordoost 
Brabant en daarmee het belangrijkste onderdeel van de overheidsopgave in de 3O-
samenwerking; 

3. In te stemmen met een verdergaande overheidssamenwerking in de regio Noordoost 
Brabant, en daarmee met het sluiten van bijgaand Bestuurlijk Convenant, welke de titel 
draagt: ‘Convenant regionale samenwerking Noordoost Brabant’, samen met de overige 
in het convenant genoemde partijen, zijnde de gemeenten en waterschappen in het 
geografische gebied Noordoost Brabant; 

4.  In te stemmen met een door het College te verstrekken bestuursopdracht aan de BRG 
tot de nadere uitwerking en vorming van een 3O-samenwerking waarin de regio samen 
met organisaties uit het onderwijs en met ondernemingen samenwerkt ter uitvoering van 
de Strategische Agenda met het Uitvoeringsprogramma (waarbij de uitgangspunten 
zoals in dit raadsvoorstel genoemd voor het convenant en de bestuurlijke samenwerking 
als kader gelden voor deze opdracht); 

5. De volgende/geen wensen of bedenkingen kenbaar te maken met betrekking tot het 
voornemen van het college om samen met de partners in de 3 O-samenwerking een 
stichting op te richten ten behoeve van de uitvoering van genoemde Strategische 
Agenda:  

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 12 december 2013. 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


